ZUBEHÖR ZUR SICHERHEITS- UND PRODUKTIVITÄTSSTEIGERUNG BEI DER
VORBEREITUNG UND DEM BETRIEB VON CNC-DREHMASCHINEN
Schutzabdeckungen für Werkzeughalter ER-Spannzangen, Verriegelungssysteme für den sicheren
Werkzeugwechsel in angetriebenen Werkzeughaltern, Kühlmittelverteilerringe für feste und angetriebene
Werkzeughalter
Eine Sammlung verschiedener Komponenten, die dazu beitragen, die Produktivität in der Bedienung der
CNC-Drehmaschine und die Sicherheit bei einem Werkzeugwechsel oder einer Maschineneinrichtung zu
verbessern.

ER11ALU Schutzabdeckung in grün eloxiertem Aluminium für Werkzeughalter mit
Spannzange ER-11
ER16ALU Schutzabdeckung in grün eloxiertem Aluminium für Werkzeughalter mit
Spannzange ER-16
ER20ALU Schutzabdeckung in grün eloxiertem Aluminium für Werkzeughalter mit
Spannzange ER-20
ER25ALU Schutzabdeckung in grün eloxiertem Aluminium für Werkzeughalter mit
Spannzange ER-25
ER32ALU Schutzabdeckung in grün eloxiertem Aluminium für Werkzeughalter mit
Spannzange ER-32
ER40ALU Schutzabdeckung in grün eloxiertem Aluminium für Werkzeughalter mit
Spannzange ER-40
ERxxALU
Werkzeugschutz für Werkzeughalter mit ER-Minimutter:
Ref. Beschreibung
RFMER11MSCHUTZ23 Werkzeugschutz für ER11M Mutter mit Werkzeuglänge von max. 23mm
RFMER11MSCHUTZ40 Werkzeugschutz für ER11M Mutter mit Werkzeuglänge von max. 40mm
RFMER11MSCHUTZ57 Werkzeugschutz für ER11M Mutter mit Werkzeuglänge von max. 57mm
RFMER16MSCHUTZ32 Werkzeugschutz für ER16M Mutter mit Werkzeuglänge von max. 32mm
RFMER16MSCHUTZ56 Werkzeugschutz für ER16M Mutter mit Werkzeuglänge von max. 56mm
RFMER16MSCHUTZ80 Werkzeugschutz für ER16M Mutter mit Werkzeuglänge von max. 80mm
RFMER20MSCHUTZ41 Werkzeugschutz für ER20M Mutter mit Werkzeuglänge von max. 41mm
RFMER20MSCHUTZ72 Werkzeugschutz für ER20M Mutter mit Werkzeuglänge von max. 72mm
RFMER20MSCHUTZ103 Werkzeugschutz für ER20M Mutter mit Werkzeuglänge von max. 103mm
RFMER16MSCHUTZ RFMER20MSCHUTZ
RFMER11MSCHUTZ